[bookmark: _GoBack]议题五：研究10月份防火工作事宜[10:30-10:50]
议题汇报：（邓金文汇报）根据会议安排，下面由我就近期辖区火灾防控工作做报告。一、上月火灾形势：9月，全县共发生火灾86起，亡0人，受伤0人，直接财产损失1.778万余元，火灾形势总体平稳，其中电气火灾18起，占总数的20.9%，生活用火不慎67起，占总数的77.9%。二、上月工作开展情况：大队共检查单位场所141家，发现火灾隐患或违法行为234处，督促整改火灾隐患或违法行为237处，下发责令改正通知书118份，下发行政处罚决定书3份，下发临时查封决定书2份，责令“三停”2家，罚款81200元。三、本月工作计划：1.联合公安、住建、市监、街道社区等部门深入全县住宅小区、电动车售卖点、沿街门店及夜间经营场所，聚焦整治电动自行车违规停放、充电和非法改装等重点、难点、堵点问题，切实消除各类安全隐患。检查居民楼50栋，清理违规停放、违规充电30余处。采取错时检查、突击检查、随机抽查的方式，深入辖区老旧小区，重点对违规停放车辆占用、堵塞消防车通道，违规私搭乱建、设置障碍物影响消防车通行或消防车通道封闭等问题进行常态化摸排检查，针对经通知劝阻仍占用消防通道的违法行为的依法告知并处罚；2.利用辖区网格员、志愿者、消防专员、楼长等人员深入各街道社区开展“走街串巷”“敲门入户”宣传，围绕“车入楼、线出户、自拆改、停堵道、乱充电”等现象近距离讲述“违规充停”风险。截止目前，共发放宣传资料5000余份，开展各类培训10余次；3.陪同县级领导开展国庆节前安全检查；4.持续开展“双随机、一公开”检查。
讨论发言：
蒙超：生成国庆消防安全检查专项任务，开展辖区人员密集场所、公共娱乐场所等专项检查，指导场所消防安全负责人发现隐患、整改隐患的能力。对检查中发现的消防安全隐患问题，立即下发改正通知书，督促消防安全责任人整改。对于严重违法行为，依法按照相关规定处罚。同时持续开展“双随机、一公开”消防安全检查，确保辖区消防安全形势稳定。
邓力峰：充分利用安保消防救援前置站，对辖区人员密集场所、大型商业综合体执勤备战，开展消防安全六熟悉检查，宣传消防安全知识，指导场所发现隐患、整改隐患的能力，同时对辖区开展消防安全宣传，加强群众消防安全意识。
陈卓立：针对人员密集场所、大型商业综合体开展国庆消防安全演练，加强场所负责人自防自救能力。
邓金文：持续推动各乡镇（街道）开展“九小场所”排查并录入“九小场所”系统工作，同时开展电动车排查，并录入电动车系统；联合民政局开展辖区社会福利机构、养老院消防安全检查；利用安保消防前置站在国庆期间，对辖区几个人员密集点进行集中值班值守，联合对附近重点区域开展扫街式防火巡查、火患督改以及针对性消防宣传；结合当前火灾形势和小区举报投诉情况，对物业消防管理提出具体要求。联合村（社区）、住宅小区管理单位等力量加强防火检查巡查，对发现电动自行车违规停放、充电、占用、堵塞疏散通道、安全出口、消防车通道的，组织清理搬离，切实规范电动车停放违规行为。
陈稼勋：国庆到来，大型商业综合体，人员密集场所、商场市场等重点场所的各种庆祝活动及商业庆典、促销活动繁多，加之季节变换，用电用气增加，火灾形势风险较大，大队干部要结合正在开展的治本攻坚三年行动、集中除患专项整治等各项专项任务，生成国庆专项检查任务，加大辖区消防安全检查力度，加强场所负责人消防安全“四个能力”。
会议表决：
陈稼勋：我同意。
邓金文：我同意。
蒙超：我同意。
陈卓立：我同意。
邓力峰：我同意。
会议决议：
经大队党委口头表决，5票同意，0票反对，会议通过本月火灾防控工作计划。